
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06.M.DIC.02 14 

NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06.M.DIC.0151 de 5 de julio del 2006, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, por encontrarse incursas en el Art. 

359 de la Ley de Compañías 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DATOS NOTARIA CONSTITUCION | DATOS REGISTRO MERCANTIL 
EXP NOMBRE COMPAÑIA No, CANTÓN FECHA No. | CANTÓN FECHA 

24389 | CLINICA MARIDUENA C LTDA 2 | MACHALA | 11/10/1979 | 234 | MACHALA | 03/12/1979 

24418 | ESPECIES BIOACUATICAS EL SALADO EBES SA. 3 | MACHALA |02/05/1978 | 168 | MACHALA | 16/11/1978 

38029 | TEVECORP S.A. 2 | MACHALA |30/12/1993 | 730 | MACHALA | 31/12/1993 

38121 | IMPROCORO S.A. 6 | MACHALA | 15/08/1996 | 502 | MACHALA | 19/08/1996 

38127 | CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS BORJA CRUZ S.A. BORCSA 5 | MACHALA | 26/07/1996 | 19 |MACHALA | 20/08/1996 

38279 | PRODUCCION MINERA LA RICA PROMINRI S.A. 4 | MACHALA |08/01/1999 | 96 | MACHALA | 09/02/1999 

38301 | CHENCAMC. A. 2 | MACHALA |19/03/1999 | 294 | MACHALA | 31/03/1999 

38353 | JAMACIL S.A. 2 | MACHALA | 19/10/1999 | 861 | MACHALA | 25/10/1999 

38417 | T8JTOURCA. 5 | MACHALA [01/09/2000 | 747 | MACHALA | 12/09/2000 

38436 | ECUATORIANA DE MULTISERVICIOS ECUAMULSER S.A. 4 | MACHALA | 21/08/2000 | 887 | MACHALA | 12/10/2000 

38460 | MOLINA S.A. GRUMOL! 6 | MACHALA [05/01/2001 | 141 | MACHALA | 02/02/2001 

38471 ¡ BANABALAO S.A. 2 | MACHALA | 15/02/2001 | 315 | MACHALA | 22/03/2001 

38525 | PACIFIC-POWER S.A. 3 | MACHALA | 25/10/2001 | 1079 | MACHALA | 31/10/2001 

38536 | FADEBLOQ S.A. 5 | MACHALA | 12/09/2001 | 61 |MACHALA | 21/01/2002 

38551 | MAVIRSA MAYORGA-VIVAR REPRESENTACIONES S.A. 2 | MACHALA j08/01/2002 | 288 | MACHALA | 21/03/2002 

38576 | MUNDIPAGOS S A 5 | MACHALA |31/05/2002 | 598 | MACHALA | 14/06/2002 

38579 | TECNOSIS S A TECNOLOGIA 8 SISTEMAS 2 | MACHALA ¡30/05/2002 | 596 | MACHALA | 14/06/2002 

38590 | SOCIEDAD PORCINA PORKORO $. A. 2 | MACHALA | 12/08/2002 | 795 | MACHALA | 29/08/2002 

38598 | ALIANZA DE SERVICIOS Y TURISMO ALSETUR C. A. 5 | MACHALA | 18/07/2002 | 842 | MACHALA | 12/09/2002 

38666 | REINALDO SUAREZ SA. 5 | MACHALA  ] 26/05/2003 | 529 | MACHALA | 23/06/2003 

38668 | CAMARONES EN CAUTIVERIO Y DEL MAR CAUCAMAR S.A. 6 | MACHALA | 12/08/2002 | 367 | MACHALA | 06/05/2003 
CONEXIONES ELECTRICAS Y TELECOMUNICACIONES CONEXETEL CIA, 

38689 | LTDA. 6 | MACHALA |04/12/2003 | 990 | MACHALA | 19/12/2003 

38705 | CONSTRUCTORA CONSTCORSA S.A. 2 | MACHALA | 26/03/2004 | 245 | MACHALA | 12/04/2004 

38708 | EXPORTADORA EL SALITRAL S.A. EXPELSA 5 | MACHALA | 12/04/2004 | 274 | MACHALA | 21/04/2004 

38713 | PRODUCSUR S.A. 5 | MACHALA  |30/04/2004 | 430 | MACHALA | 24/06/2004 

38714 | RODUMAR S AA. 5 | MACHALA | 13/04/2004 | 373 | MACHALA | 01/06/2004 

38716 | FONDEVIS €. A. 6 | MACHALA |24/10/2003 | 436 | MACHALA | 28/06/2004 

38717 | VERIPROVAS. A. 2 | MACHALA [02/03/2004 | 385 | MACHALA | 03/06/2004 

38725 | SERVIACP S.A. 5 | MACHALA |/05/08/2004 | 577 | MACHALA | 12/08/2004 

38730 | AGRIDASH S.A. 25 | GUAYAQUIL | 22/07/2004 | 651 | MACHALA | 01/09/2004 

38732 | RIZPOINT S.A. 25 | GUAYAQUIL | 22/07/2004 | 645 | MACHALA | 31/08/2004 

38735 | AGRINATURE S.A. 6 | MACHALA |25/08/2004 | 681 | MACHALA | 10/09/2004 

38741 | MANTEPAC SAA. 5 | MACHALA |06/02/2004 | 771 | MACHALA | 06/10/2004 

38744 | ECUATORIANA DE BEBIDAS S. A, ECUBEB 5 | MACHALA  |04/10/2004 | 834 | MACHALA | 21/10/2004 

38747 | TERRENOS DEL SUR S.A. TERSUSA 6 | MACHALA | 10/09/2004 | 791 | MACHALA | 11/10/2004 

38933 | RETRANSMISORA DE TELEVISION VIA SATELITE GEOVISION SAA, 2 | MACHALA |07/02/1990 | 109 | MACHALA | 09/03/1990 

38951 | FRUTAS NACIONALES PARA EXPORTACION FRUNEXSA S.A. 1 | ELGUABO | 22/10/1990 | 547 | MACHALA | 30/11/1990 

39052 | SOCIEDAD AGRICOLA BANANERA ORENSE SABAORO CIA .LTDA. 3 | MACHALA | 21/11/1989 | 537 | MACHALA | 04/12/1989 

LABORATORIOS DE PRODUCTOS NATURALES GUAYAQUIL LAPRONAG C. 
39322 | LTDA, 6 | MACHALA | 15/02/1996 | 148 | MACHALA | 07/03/1996 

39361 | SAVIBEN C. LTDA. 1 | ELGUABO | 12/12/1996 | 822 | MACHALA | 31/12/1996 

39415 | CENTRO DE DISTRIBUCION DE PINTURAS CEDEPINT CIA. LTDA. 5 | MACHALA |10/10/1997 | 774 j MACHALA | 08/12/1997                 

Página 1 de 4 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

39417 | CONSULTORA RIDRESUR CIA. LTDA. 21 | MACHALA | 06/02/1998 | 105 | MACHALA | 19/02/1998 

39426 | SERVICIOS DE CARGA Y DESCARGA SERCAVER C. LTDA. 2 MACHALA_ | 04/08/1997 | 655 | MACHALA | 17/10/1997 

39431 NEGOCIOS Y SERVICIOS NAVIEROS NESERVAN CIA. LTDA. 5 MACHALA | 12/06/1998 | 503 | MACHALA | 03/07/1998 

39452 | CONTRATACIONES LABORALES DE EL_ ORO COLABORO CIA. LTDA. 5 MACHALA | 15/09/1998 | 733 | MACHALA | 02/10/1998 

39481 REPRESENTACIONES DEL PACIFICO REPACIF CIA. LTDA. 2 MACHALA | 03/03/1999 | 322 | MACHALA | 08/04/1999 

39507 | VAQEVMACH CIA. LTDA. 2 MACHALA | 25/10/1999 | 943 | MACHALA | 01/12/1999 

39516 | COMPROCOMB CIA. LTDA. 4 MACHALA | 04/02/2000 | 139 j MACHALA | 24/02/2000 

39521 IMPORTADORA DE ELECTRODOMESTICOS IMPORELECT C. LTDA, 2 MACHALA | 20/03/2000 | 222 j MACHALA | 29/03/2000 

39525 | PESCAVEL PESQUERA VELEZ C. LTDA. 2 MACHALA | 23/03/2000 | 231 | MACHALA | 05/04/2000 

39529 | SISTEMAS ELECTRICOS RESIDENCIALES E INDUSTRIALES C. LTDA. SERI_| 4 MACHALA | 10/04/2000 | 287 | MACHALA | 20/04/2000 

39552 | MARCUVER TRA C. LTDA 4 MACHALA | 14/06/2000 | 623 | MACHALA | 07/08/2000 
SERVICIOS CORPORATIVOS Y LABORALES ASTUDILLO NOBLECILLA CIA. 

39572  |LTDA. SECORLAN 5 MACHALA | 28/11/2000 | 15 |MACHALA | 09/01/2001 

39576 | MARCBE CONTAC-TOUR CIA. LTDA. 2 PINAS 27/11/2000 | 133 | MACHALA | 01/02/2001 

39617 | INTEGRACION INFORMATICA INTERINFO CIA. LTDA. 1 | ARENILLAS | 26/07/2001 | 885 | MACHALA | 06/09/2001 

39656 | IMPEXPEL CIA. LTDA. 5 MACHALA | 05/02/2002 | 300 | MACHALA | 27/03/2002 

39659 | INTELCOMUNICATIONS CIA. LTDA 6 MACHALA | 12/04/2002 | 390 | MACHALA | 22/04/2002 

39661 AUTO IMPORTADORA "VALPA" CIA. LTDA 1 |HUAQUILLAS | 21/03/2002 | 388 | MACHALA | 22/04/2002 

39710 | TECNOMARINOS CIA. LTDA, 6 MACHALA | 04/12/2002 | 64 | MACHALA | 27/01/2003 

39722 | CONSTRUORO CIA. LTDA, 5 MACHALA_ | 25/02/2003 | 176 | MACHALA | 06/03/2003 

39724 | AME CONSULTORES C. LTDA 5 MACHALA | 25/03/2003 | 303 | MACHALA | 11/04/2003 

39732 | COUSHCA CIA. LTDA. 5 MACHALA | 12/05/2003 | 417 | MACHALA | 21/05/2003 

39735 | PRONAMACHALA C. LTDA. 9 MACHALA | 09/04/2003 | 406 | MACHALA | 20/05/2003 

39764 | SERVICIOS PORTUARIOS Y MONTACARGAS SERPORMONT CIA. LTDA, 1 CHILLA 18/11/2003 | 961 | MACHALA | 10/12/2003 

39768 | CONSTRUCTORA ROMELECTRO CIA. LTDA. 6 MACHALA  j 08/01/2004 ¡ 52 | MACHALA | 27/01/2004 

39769 _ | CORPORACION DE SERVICIOS RAMAVIC C. LTDA. 5 MACHALA | 16/12/2003 | 85 | MACHALA | 02/02/2004 

39775 | REMAVARIS REPARACION Y MANTENIMIENTOS VARIOS CIA. LTDA. 6 MACHALA | 27/01/2004 | 179 | MACHALA | 10/03/2004 
ECUATORIANA DE VIGILANCIA PRIVADA E IMPORTACION "EVPIM CIA. 

39783  |LTDA” 6 MACHALA | 18/12/2003 | 354 | MACHALA | 20/05/2004 

39784 | EXELBIENES CIA. LTDA. 6 MACHALA | 04/05/2004 | 333 | MACHALA | 17/05/2004 

39788 | SEMARPAC CIA, LTDA. 6 MACHALA | 01/07/2004 | 508 | MACHALA | 21/07/2004 

39866 _ | IMPORTADORA JOE MOSQUERA C. LTDA. 4 MACHALA | 04/02/1999 | 161 | MACHALA | 24/02/1999 

40255 | SERVICIOS MEDICOS MARIDUENA MARSEMEDI S.A. 5 MACHALA | 30/11/1978 | 15 |MACHALA | 31/01/1979 

102607 | JENFEL S.A. 16 | GUAYAQUIL | 07/12/2000 | 533 | MACHALA | 29/05/2002 

103676 | FELACORP S.A, 33 | GUAYAQUI | 30/03/2001 | 29 |MACHALA | 14/01/2002                 

  
QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan 
saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la 

Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de 
esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones No.ADM.03090 de 26 de marzo del 2006; y; ADM.03168 de 7 

de mayo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución. 

Página 2 de 4 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el 
caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el 
extracto de la presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación 
del domicilio principal de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar 
esta Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, 
ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término 
de 30 días, el Registrador Mercantil del Cantón Machala a) Inscriba esta Resolución en 
el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero 
del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer 

Considerando de esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1%.- Realizar las 
Operaciones que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las 
obligaciones anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el 
cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución a la Ing. Com. Peggy Santacruz Aguirre y conferirle todas las 
obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, 
a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de 
publicación en los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento 
por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

Página 3 de 4



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, 
a 11 de septiembre del 2006 

A 

  

LRL 

2006-09-11 

Página 4 de 4


